รุ่นบิดานี่เอง บิดาชื่อโยเซฟ

เอนทรี และแม่ มอนิกา แสง-

เดือน พิชเยนทรโยธิน คุณปู่

ชื่อ อุ่ม อินทรโยธิน เร่ิมรับ

ราชการสมัยรัชกาลท่ี 5 ต่อมาไดร้บัยศและตำาแหนง่

เปน็ราชองครกัษใ์นรชักาลที ่6 ไดร้บัตำาแหนง่เปน็

“เจา้พระยาพชิเยนทรโยธนิ” ตอ่มาไดเ้ป็นผู้สำาเร็จ

ราชการในรัชกาลท่ี 8 ถึงแก่อสัญกรรม เมื่ออายุ

71 ปี พ.ศ. 2485/ ค.ศ. 1942 คุณย่าช่ือ คุณหญิงสงัด

วันนั้นเพ็ญ

รู้สึกดีใจที่สุด

และตื่นเต้นมาก

เพราะอยากจะ

เป็นคริสตัง

อยากรับศีล

ล้างบาป

มานานแล้ว

ต้องการเป็น

อยู่ เมื่อคุณเพ็ญอายุได้ 21 ปี ได้ทำาพิธีหมั้น และ

หลังจากน้ันอีก 3 ปี ถึงได้ทำาพิธีแต่งงาน ช่วงน้ันบดิา

คุณพิภพ เป็นเอกอัครราชทูตไทยประจำาประเทศ

ลาว

พิธีทางศาสนากระทำาที่วัดพระมหาไถ่

ทำาแบบเรยีบง่าย มเีพยีงสมาชกิในครอบครวั และ

ญาติไม่กี่คน คุณพ่อไมเออร์ เป็นประธาน วันที่ 9

มกราคม ค.ศ. 1970/พ.ศ. 2513

สิ่งที่เป็นความประทับใจและภาคภูมิใจ

พิเศษคือ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และ

สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ

พระราชทานน้ำาสังข์สมรส ณ สวนจิตรลดา นับเป็น

พระมหากรุณาธิคุณแก่ครอบครัวของเราท้ังสอง

อย่างย่ิง หลังจากน้ันก็ไปกินเล้ียงกันท่ีบ้านครอบครัว

คุณพิภพที่สุขุมวิท

คุณพิภพ และคุณเพ็ญ มีลูก 2 คน ลูกชาย